INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, na

forma regimental, que solicite à Secretaria responsável que

seja realizado a revitalização da Creche Monteiro Lobato no

Parque Miami/Riviera, nesta cidade de Santo André, estado de

São Paulo.

Senhor Presidente,

INDICAMOS à mesa, na forma do que dispõe o art. 145 do Regimento Interno, que

seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito para que solicite à Secretaria competente

que seja realizado a revitalização da Creche Monteiro Lobato no Parque Miami/Riviera,

nesta cidade de Santo André, estado de São Paulo.

JUSTIFICAMOS a presente Indicação diante da urgente necessidade de reforma geral

na creche mencionada. As salas apresentam diversos pontos de umidade, comprometendo o

ambiente de aprendizagem e podendo afetar a saúde das crianças e profissionais. A estrutura

externa da unidade também requer atenção, com necessidade evidente de pintura e

conservação.

Destaca-se, ainda, a situação crítica da quadra esportiva: o alambrado encontra-se

enferrujado e com vários furos, os portões estão deteriorados pela ferrugem, e a tabela de

basquete apresenta risco iminente de queda, representando sério perigo à integridade física

dos usuários.

Diante disso, solicitamos com urgência a realização de manutenções e reparos

necessários, a fim de garantir segurança, dignidade e melhores condições de uso aos alunos,

funcionários e à comunidade escolar.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 06 de Maio de 2025.

DENIS GAMBÁ

          Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003700310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-05T16:24:48-0300